СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

18.06.2020 № 01-04/8-3

О согласовании сводного районного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной
и спортивной работе с населением по месту жительства
на 3 квартал 2020 года

     В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля                        2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы»                         Совет депутатов муниципального округа Бутырский решил:

     1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением                      по месту жительства на 3 квартал 2020 года (приложение).
     2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы и Управу Бутырского района.
     3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Бутырский                в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.butyrskoe.ru.
     4. Контроль за выполнением возложить на председателя Постоянной комиссии Совета депутатов муниципального округа Бутырский по культурно-массовой работе Спесивцева В.В.

Глава муниципального округа Бутырский                                       А.П. Осипенко

[bookmark: _GoBack]

                                                                                                    Приложение
                                                                                                             к решению Совета депутатов
                                                                                                             муниципального округа Бутырский
                                                                                                             от 18 июня 2020г. № 01-04/8-3

Сводный районный календарный план
по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной
и спортивной работе с населением по месту жительства
на 3 квартал 2020 года

ГБУ «Гармония» - Государственное бюджетное учреждение города Москвы
       Досугово-спортивный центр «Гармония», Милашенкова ул., д.8, Москва, 127322
       тел.8495-639-56-75   Руководитель – Андрюкова Ирина Владимировна

ПК «Надежда-Н» - Местная общественная организация Подростковый клуб «Надежда-Н»
       Милашенкова ул., д.8, Москва, 127322   тел. 8495-639-36-17
       Руководитель – Аникина Ольга Владимировна

Центр «Ключ» - Автономная некоммерческая организация Молодежный культурно-досуговый
       Центр «Ключ», Яблочкова ул., д.16, Москва, 127322   тел. 8495-796-19-77
       Руководитель – Словесникова Людмила Юрьевна

	№
	Наименование мероприятия
	Дата
и время прове-дения
	 Адрес проведения
	Кол-во уча-ст-ни-ков
	Ответственные

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	 1
	Вокально – эстрадная студия
«Юность. Мастерство. Талант»
	1 июля
16.00
	Милашенковад.,8
	12
	ГБУ "Гармония"
Юсипова В.Н.

	2
	Открытый урок хапкидо, посвященный Дню семьи, любви и верности
	6 июля
время уточн.
	онлайн
	15
	Центр "Ключ"
Словесникова Л.Ю.

	3
	Литературная гостиная «Презентация нового номера журнала «Серебряные сверчки»: подростки сами о себе»
	7 июля
18.00
	Милашенковад.8
	12
	ГБУ "Гармония"
Звонарева Л.У.

	4
	Праздничное мероприятие
«День семьи, любви и верности»
	8 июля
12.00
	Гончаровский
парк
	50
	ГБУ "Гармония"
Звонарева Л.У.

	5
	Веселые старты
	8 июля
12.00
	Гончаровский
парк
	30
	ГБУ "Гармония"
Отраднов А.М.

	6
	Турнир по дартсу среди жителей района. (без ограничения возраста)
	8 июля
12.00
	Гончаровский
парк
	30
	ГБУ "Гармония"
Носов О.А.

	7
	Фитнес зарядка среди жителей района
	8 июля
12.00
	Гончаровский
парк
	12
	ГБУ "Гармония"
Неприцкая И.А.

	8
	Турнир по настольному теннису
среди детей
	8 июля
12.00
	Гончаровский
парк
	15
	ГБУ "Гармония"
Носов О.А.

	9
	Турнир по петанку
	8 июля
12.00
	Гончаровский
парк
	15
	ГБУ "Гармония"
Отраднов А.М.

	10
	Турнир по футболу среди жителей района
	8 июля
17.00
	Милашенковад.,10В
	30
	ГБУ "Гармония"
Татаринов Г.В.

	11
	Отчетный концерт театральной студии
	9 июля
время уточн.

	онлайн
	40
	Центр "Ключ"
Словесникова Л.Ю.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	12
	Информационно-практический курс                 для родителей «Как создать условия                   для благополучия ваших детей»
Тема: «Характер определяет судьбу»
Вводное занятие
	10 июля
18:00
	платформа ZOOM
	12
	ГБУ "Гармония"
Шевелева Е.В.
психолог

	13
	Вокально – эстрадная студия
«Музыка вновь слышна»
	15 июля
16.00
	Милашенковад.,8
	12
	ГБУ "Гармония"
Юсипова В.Н.

	14
	«Танцевальный марафон»
Студия современного танца
	15 июля
17.00
	Гончаровский
парк
	30
	ГБУ "Гармония"
Неприцкая И.А.

	15
	Вокально – эстрадная студия
«И звуки музыки слышны…»
	22 июля
16.00
	Милашенковад.,8
	12
	ГБУ "Гармония"
Юсипова В.Н.

	16
	«Дыши танцем», танцевальный вечер
Студия современного танца
	22 июля
17.00
	Гончаровский
парк
	30
	ГБУ "Гармония"
Неприцкая И.А.

	17
	Информационно-практический курс                для родителей «Как создать условия                 для благополучия ваших детей»
Тема: «Аспекты характера. Привязанность»
	24 июля
18:00
	платформа ZOOM
	12
	ГБУ "Гармония"
Шевелева Е.В.
психолог

	18
	Вокально – эстрадная студия
Мастер – класс по эстрадному вокалу
	29 июля
16.00
	Милашенковад.,8
	12
	ГБУ "Гармония"
Юсипова В.Н.

	19
	«Дисколето»
Студия современного танца
	29 июля
17.00
	Гончаровский
парк
	30
	ГБУ "Гармония"
Неприцкая И.А.

	20
	Первенство района по футболу
	8 августа
11.00
	Милашенкова д.,10В

	40
	ГБУ "Гармония"
Татаринов Г.В.

	21
	Первенство района по теннису
	8 августа
11.00
	Гончаровский
парк
сп.площадки
	40
	ГБУ "Гармония"
Носов О.А.

	22
	Первенство по теннису среди детей
	8 августа
11.00
	Гончаровский
парк

	25
	ГБУ "Гармония"
Носов О.А.

	23
	Турнир по новусу среди жителей района
	8 августа
11.00
	Гончаровский
парк

	25
	ГБУ "Гармония"
Отраднов А.М.

	24
	Спортивный праздник, посвященный Всероссийскому Дню физкультурника
	8 августа
11.00
	Гончаровский
парк

	120
	ГБУ "Гармония"
Отраднов А.М.

	25
	Турнир по дартс
среди жителей района
	13
августа
15.00
	Гончаровский
парк

	20
	ГБУ "Гармония"
Франкфурт Г.И., Носов О.А.

	26
	Информационно-практический курс                для родителей «Как создать условия                 для благополучия ваших детей»
Тема: «Аспекты характера. Ответственность»
	14 августа
18:00
	платформа ZOOM
	12
	ГБУ "Гармония"
Шевелева Е.В.
психолог

	27
	Районный этап соревнований по плаванию межрайонной Спартакиады кубок Префекта СВАО, в рамках Московской комплексной спартакиады "Мир равных возможностей!"
	18 августа
16.00
	Олонецкий проезд, д.5
	10
	ГБУ "Гармония"
Отраднов А.М.

	28
	Семинар по проблеме сензетивных периодов детства
	22 августа
13.00

	Милашенковад.,8

	13
	ПК "Надежда-Н"                           Аникина О.В.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	29
	Конкурс детских рисунков
«Вот такие мы!», посвященный
«Дню Российского флага»
	22 августа
15.00
	Милашенковад.,8
	30
	ГБУ "Гармония"
Гречаная В.Т.

	30
	Мероприятие, приуроченное
ко «Дню Российского флага»
	22 августа
15.00
	Милашенковад.,8
	50
	ГБУ "Гармония"
Гречаная В.Т.

	31
	"Родительский день".
Информационная беседа с родителями
о задачах нового учебного года
	25 августа
время уточн.
	Яблочкова,
д.16
	30
	Центр "Ключ"
Словесникова Л.Ю.

	32
	День открытых дверей
в МОО ПК «Надежда-«Н»
	25 августа
11.00
	Милашенкова д.,8
	60
	ПК "Надежда-Н"                           Аникина О.В.

	33
	Турнир по настольному теннису
среди жителей района
	27
августа
16.00
	Гончаровский
парк

	40
	ГБУ "Гармония"
Носов А.М.

	34
	Информационно-практический курс
для родителей «Как создать условия
для благополучия ваших детей»
Тема: «Аспекты характера. Реальность»
	28 августа
18:00
	платформа ZOOM
	12
	ГБУ "Гармония"
Шевелева Е.В.
психолог

	35
	Музыкальный салон. Музыкально-литературная композиция по мотивам цикла «Времена года» Вивальди. «Лето»
	28 августа
17.00
	Милашенковад.,8
	12
	ГБУ "Гармония"
Аксенова И.Г.

	36
	Литературная гостиная.
«Презентация новых номеров журнала                      «Литературные знакомства»:               московские писатели в ХХ1 веке»
	31 августа
18.00
	Милашенковад.,8
	12
	ГБУ "Гармония"
Звонарева Л.У.

	37
	День памяти и скорби. Беслан.
	      3
сентября
время уточн.
	Милашенковад.,8
	30
	ПК "Надежда-Н"                           Аксенова И.Г.
Аникина О.В.
Сергеева А.В.
Комарова С.В.
Ершова О.В

	38
	Музыкальный салон
Муз-лит. композиция, посвященная
Дню Рождения Москвы
	 4 сентября
17.00
	Милашенковад.,8
	12
	ГБУ "Гармония"
Аксенова И.Г.

	39
	Выставка рисунков посвященная
Дню Рождения Москвы
	4 сентября
15.00
	Милашенковад.,8
	12
	ГБУ "Гармония"
Орлова М.А.

	40
	Спортивный праздник,
посвященный
Дню города Москвы
	5 сентября
11.00
	Гончаровский
парк

	100
	ГБУ "Гармония"
Отраднов А.М.

	41
	День открытых дверей
	5 сентября
12.00
	Яблочкова,
д.16
	40
	Центр "Ключ"
Словесникова Л.Ю.

	42
	Чаепитие со студийцами
«Архитектура и дизайн»,
беседы на тему: «Как я провел лето»
	 5 сентября
время уточн.
	Милашенковад.,8
	17
	ПК "Надежда-Н"                           Куприянова С.Ю.

	43
	Районный этап соревнований
по бадминтону в рамках Московской комплексной спартакиады
"Московский двор-спортивный двор"
	     8
сентября
14.00
	Яблочкова
д.,10В
	20
	ГБУ "Гармония"
Отраднов А.М.

	44
	Конкурс рисунка на асфальте
«Как я провел лето»
	8 сентября
	Милашенкова д.8, (во дворе дома)
	40
	ПК "Надежда-Н"                           Аникина О.В.

	2
	3
	4
	5
	6

	45
	Соревнования по баскетболу межрайонной Спартакиады. Кубок Префекта СВАО, в рамках Московской комплексной спартакиады
"Спорт для всех"
	     9
сентября
19.00
	Яблочкова, д.10В
	20
	ГБУ "Гармония"
Пономарев В.Ю.

	46
	Информационно-практический курс                для родителей «Как создать условия                    для благополучия ваших детей»
Тема: «Аспекты характера. Компетентность»
	11 сентября
18:00
	платформа ZOOM
	12
	ГБУ "Гармония"
Шевелева Е.В.
психолог

	47
	Районный этап соревнований                             по волейболу межрайонной Спартакиады. Кубок Префекта СВАО                    в рамках Московской комплексной спартакиады "Спорт для всех"
	     17
сентября
18.00

	Яблочкова, д.10В
	20
	ГБУ "Гармония"
Пономарев В.Ю.
Отраднов А.М.

	48
	Мастер-класс "Искусство оригами"
	     19 сентября
время уточн.
	Яблочкова, д.16
	15
	Центр "Ключ"
Словесникова Л.Ю.

	49
	Районный этап соревнований "Водные старты" межрайонной Спартакиады. Кубок Префекта СВАО в рамках                                          Московской комплексной спартакиады семейных команд
	  22-26 сентября
15.00
	Олонецкий проезд, д.5
	25
	ГБУ "Гармония"
Отраднов А.М.

	50
	Информационно-практический курс                 для родителей «Как создать условия               для благополучия ваших детей»
Тема: «Аспекты характера. Совесть»
	     25 сентября
18:00

	платформа ZOOM
	12
	ГБУ "Гармония"
Шевелева Е.В.
психолог

	51
	Музыкальный салон
Шедевры мировой классики. «Осень» скрипичный концерт А.Вивальди
	     25  сентября
17.00
	Милашенковад.,8
	12
	ГБУ "Гармония"
Аксенова И.Г.

	52
	Литературная гостиная «Деревенская проза вчера и сегодня – глазами писателей и литературоведов»
	     25 сентября
18.00
	Милашенковад.,8
	12
	ГБУ "Гармония"
Звонарева Л.У.

	53
	Мастер-класс "Дизайн рамки для фото"
	     26 сентября
время уточн.
	Яблочкова,
д.16
	15
	Центр "Ключ"
Словесникова Л.Ю.

	54
	Районный этап соревнований                               по настольному теннису межрайонной Спартакиады. Кубок Префекта СВАО                    в рамках Московской комплексной спартакиады "Мир равных возможностей!"
	     26 сентября
15.00
	Руставели,
д.8Б
	10
	ГБУ "Гармония"
Носов О.А.

	55
	Открытие театрального сезона
	     27 сентября
время уточн.
	Яблочкова,
д.16
	100
	Центр "Ключ"
Словесникова Л.Ю.

	56
	Литературная гостиная «Рассказы                          от И.С.Тургенева и Сентона-Томпсона       до Павла Кренёва и Камиля Зиганшина»
	     28 сентября
18.00
	Милашенковад.,8
	12
	ГБУ "Гармония"
Звонарева Л.У.